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پرداخت عیدی 
بازنشسته ها قبل از 

شاغلان
70درصد بازنشسته های کشور حداقل 

حقوق را دریافت می کنند و این بزرگ ترین 
دغدغه رئیس تأمین اجتماعی کشور است

رئیس ســازمان تأمین اجتماعی کشــور گفت: 
»امسال یک میلیون و 800هزار تومان بابت عیدی 
به بازنشسته ها پرداخت می شود که زمان پرداخت 
این مبلغ هنوز مشخص نیســت، اما قطعاً قبل از 
پرداخت عیدی شاغلان سازمان تأمین اجتماعی 
خواهد بود.« میرهاشم موسوی، در نشستی خبری 
با بیان اینکه معیشــت بازنشسته ها و هزینه های 
زندگی آنها در شرایط کنونی، دغدغه امروز ماست، 
ادامه داد: »متأســفانه 70درصد بازنشسته های 
سازمان تأمین اجتماعی را حداقل بگیران تشکیل 
می دهنــد و اطلاع از وضعیت ایــن عائله همواره 
برای ما مهم اســت.« به گفته او، بــا وجود همه 
مشکلات پیش روی ســازمان تأمین اجتماعی، 
این ســازمان عقب افتادگــی در پرداخت حقوق 
مستمری بگیران و بازنشسته های تأمین اجتماعی 
ندارد. موسوی می گوید: »بالغ بر ۳0هزار میلیارد 
تومان پرداخــت نقدی بابت تعهــدات داریم اما 
به رغم مشکلات، تعهدات ما به موقع انجام پذیرفته 
و بازنشســته ای نداریم که بگوید حقوقش واریز 
نشده است.« مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
دربــاره ۲۵درصد باقی مانده از متناسب ســازی 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز می گوید: 
»در ســال جاری با توجه به اتفاقاتی که در زمینه 
محاســبه افزایش حقوق ها داشــتیم، تأکید این 
بود که معیشت بازنشســتگان تحت الشعاع قرار 
نگیرد. افزایش ۵7درصدی و ۳8درصدی حقوق 
برای ۲ گروه درآمدی ما یک افزایش بی ســابقه 
در ســال جاری بوده و ما به قانــون عمل کردیم. 
بازنشستگان ۲۵درصد متناسب سازی هم براساس 
اتفاقاتی که در سال ۹۹ و ۱۴00 رقم خورده مطالبه 
دارند. آن ۲۵درصد باقی مانده برای سایر سطوح 
است که ۹00هزار نفر مشمول دریافتش هستند 
و در کل حقوقشــان ۵درصد اثر دارد.« موسوی 
ادامه می دهد: »در خردادماه امسال قبل از اعمال 
افزایش ۳8درصدی گفتیم ظرفیت ۲۵درصدی 
را داریــم و اعمــال می کنیم. اما وقتــی افزایش 
۳8درصدی به علاوه ۵۱۵هزار تومان اعمال شد، 
در متنی که به موجب قانون ابلاغ شده بود، گفته 
شد ســقف پرداختی به موجب ماده۹۶ خارج از 
این ۳8درصد نباید باشــد و فرصت قانونی اعمال 
۲۵درصد را نداریم. اگر ظرفیت قانونی ایجاد شود 
آن را در راســتای ارتقای معیشت بازنشستگان 

به کار می بندیم.«

سهم کم ما از حذف ارز ترجیحی 
او در پاســخ بــه ســؤال خبرنگار همشــهری 
درخصوص ســهم این ســازمان از حــذف ارز 
ترجیحــی نیــز می گویــد: »دولــت تا کنون 
۳۴00میلیارد تومان از این محل به ما اختصاص 
داده است، اما این رقم برای هزینه کرد ما در طرح 
دارویار کافی نیست و ســازمان برنامه و بودجه 
وعده داده است که از منابع دیگری به ما در این 
بخش کمک کند.« موســوی تأکیــد می کند: 
»تعهد خدمات دارویی ما درباره داروهایی که در 
فاماکوپه دارویی است صددرصد برقرار است و اگر 
بیمارستان، بیمار را برای تهیه این داروها به بیرون 
از بیمارستان بفرستد، برخورد می کنیم.« رئیس 
سازمان تأمین اجتماعی تاکید می کند:»تلاش 
در جهت کاهش دغدغه هــای مردم به خصوص 
بیمــاران از اولویت های ماســت بنابراین تلاش 
کرده ایم با تحت پوشش قرار دادن ۲۴۳قلم دارو از 
داروهای خاص کمی از این دغدغه ها را کم کنیم. 
اقدام مهمی که طرح دارویار هم به انجام آن کمک 
بزرگی کرد.« موسوی در ادامه از تسویه مطالبات 
داروخانه ها از محل طرح دارویار تا انتهای آذرماه 
خبر می دهد: »برای دی ماه نیز منابعی از سوی 
ســازمان برنامه درخواســت کرده ایم که اگر در 
اختیار ما قرار بگیرد به فوریت پرداخت می کنیم.«

در کنار مردم زلزله زده خوی هستیم
رئیس سازمان تأمین اجتماعی در ادامه ضمن اعلام 
همدردی خود با مردم زلزله زده خوی می گوید: »از 
مدیران استانی خواسته شده است تا تمام امکانات 
موجود در استان و شهرستان خوی را برای کمک به 
مردم زلزله زده بسیج کنند. علاوه بر این دستورات 
لازم درخصوص حل مشکلات بیمه ای زلزله زدگان 
و حمایت از کارفرمایان درصورت خسارت دیدن 
واحد تولیدی و کارگاهی شــان ابلاغ شده است و 
قول می دهیم تا آخرین لحظه که آرامش به منطقه 

برگردد در کنار مردم باشیم.«

واگذاری بانک رفاه اتفاق نمی افتد
موسوی همچنین درباره اجرای طرح مولد سازی  
در دستگاه های اجرایی کشور و دغدغه کارگران 
و بازنشسته های تأمین اجتماعی از بابت واگذاری 
بانک رفاه به بخش خصوصی می افزاید:»مولدسازی 
ارتباطی با بانک رفاه کارگران ندارد. واگذاری بانک 
رفاه در راستای اصل۴۴ و الزامات و تکالیف قانونی 
مطرح اســت اما می توانیم ۳۳درصد سهام را نگه 
داشــته و ۶7درصد را واگذار کنیم. ما هم مسیر 
قانونی را برای اینکه این مورد اصلاح شــود طی 
می کنیم. این بانک تخصصی و عمومی اســت و 
صاحبان اصلی اش بیمه شدگان و کارگران هستند 
و شاید همین باعث شــود که بانک مذکور از این 
قوانین، مستثنی شوند یا در نهایت اگر به مرحله 
واگذاری هم برســد پیشــنهادی از سوی کانون 
عالی بازنشســتگان مطرح شــده که واگذاری به 

غیربازنشستگان نباشد.« 

فاطمه عسگری نیابیمه
روزنامه نگار

پاتوق عاشقانه دهه هشتادی ها
روایت هایی از حضور جوانان و نوجوانان در اعتکاف امسال

کلیشه ای وجود دارد که غالبا نوجوانان و نسل های 
جدیدتر را، کمی  دورتر از معنویات قلمداد می کند. 
آیا چنین است؟ اگر چنین است پس حجم بالای 
حضور دهه هشتادی ها و نودی ها در مراسم  عبادی 
و مناسک دینی و شــبیه آن را چطور باید تفسیر 
کنیم؟ الان همین ایام اعتکاف؛ نگاه کنید که چقدر 
از نوجوانان حضور دارند و چقدر هم در صف بوده اند 
و نوبت به آنها نرسیده است. اینها برای چه آمده اند؟ 
مگر کلیشه ها نمی گویند که نباید از معنویت، دین، 
خدا و... کمی دور باشند؟ چنین واقعیت هایی به ما 
می گوید و اثبات می کند که باید کمی معادلات 
خودمان را در مورد نسل های جدیدتر عوض کنیم. 
حتی یک گام پیش تر بگذاریم و این نســل ها را 
نسبت به مفاهیم و باورهای معنوی و دینی عمیق تر 
و جدی تر بدانیم. اگر باز هم شک دارید، نیم نگاهی 
به این گزارش میدانی از اعتکاف امسال بیندازید؛ 
شاید فرصتی باشــد برای شکستن کلیشه های 
رایج درباره دهه هشتادی ها و نودی ها، نسلی که 
خدا و دین را، عمیق تر و جدی تر از پدران و مادران 
و پدربزرگان و مادربزرگان خود می توانند درک 

کرده و باور داشته باشند.

حال همه خوب است...
قــدم گذاشــتن در حرمــش دل را روانه بقیع 
می کند. آســتان مقــدس امامزاده قاســم)ع( 
تجریش را می گویم. همان جایی که می گویند 
خانه یکــی از نوادگان امام حســن مجتبی)ع( 
اســت. صحن امامزاده معمولاً در ســاعت های 
اول روز خلوت است. اما انگار امروز شور خاصی 
دارد. شــلوغی اش از مهمانان نوجوانی اســت 

که از ۲روز پیش در آســتان معتکف شــده اند. 
تعدادشان زیاد است. وقت می گیرد شمردنشان. 
اما اینطور که حجت الاسلام محمد رستمی، مدیر 
آستان می گوید، ۳00نفری می شوند. پرهیاهو 
هستند و پر از انرژی. اول صبح حاج آقا رستمی 
تشویق کرده تا کمی ورزش کنند. دوست دارد 
مراسم اعتکاف برایشان لذتبخش باشد. خودش 
میکروفن به دست گرفته و با کلام شعر از بچه ها 
می خواهد تحرک کنند. یکی شان به عنوان میاندار 
وسط می ایستد و بالا و پایین می پرد. آن دیگری 
هم طوماری از کاغذ را که لوله کرده، به جای میل 
زورخانه استفاده می کند. جنب و جوش بچه ها 
بیشــتر به بازی و تفریح شبیه اســت تا ورزش. 
اما حال همه شــان خوب اســت. خنده از روی 

لب هایشان محو نمی شود.

آرامشی که قبلاً تجربه نکرده بودم
بعــد از ورزش نوبت به جلســات دورهمی قرآنی 
می رسد. برای هر ۲0دانش آموز یک مبلغّ درنظر 
گرفته شده اســت. خواندن قرآن و ادعیه در کنار 
سخنرانی درباره مســائل روز. حمید، دانش آموز 
کلاس هفتم دبیرستان اســت و می گوید: »حس 
خیلی خوبی دارم که در مراســم اعتکاف شرکت 
کردم. در اینجا همه  چیــز یاد می گیریم. روخوانی 
قرآن و دعا و بعد هم درباره دستاوردهای کشورمان 
صحبت می کنیم.« حمید تا پیش از آمدن به اینجا 
دیدگاه مذهبی آنچنانی نداشته و به گفته خودش 
تشویق یکی از دوستانش باعث شده به اینجا بیاید. 
او به رفتار خوب دســت اندرکاران برنامه اعتکاف 
اشاره می کند:»وقتی به امامزاده آمدم فرم لباسم 
مثل بچه های دیگر نبود. یعنی مد روز لباس پوشیده 
بودم. اما من را طرد نکردند. خیلی هم برخورد خوبی 
با من داشتند. همنشینی با بچه ها خیلی چیزها به 

من یاد داده است. آرامشی که الان دارم قبلًا تجربه 
نکرده بودم.«

منتخبان 4هزار نفر ثبت نامی
مراســم اعتکاف دانش آموزی آســتان امامزاده 
قاسم)ع( شــاید با دیگر مساجد و حسینیه های 
شــهر فرق کند. برنامه های تدارک دیده شــده 
متنوع اســت تا بچه ها احساس خستگی نکنند. 
حجت الاسلام رستمی برای اینکه دانش آموزان 
از درس عقب نمانند، شرایطی را فراهم کرده که 
ساعتی را به مطالعه بگذرانند. تلاش بچه ها برای 
یاد دادن و یادگرفتن درس ها لذتبخش اســت. 
آنها علاوه بر اینکه اشــکالات درسی خود را رفع 
می کنند صمیمیتی بین شان برقرار می شود. با 
غروب آفتاب بچه ها مهیای پهن کردن سفره افطار 
می شوند. سفره ای مطول از این گوشه شبستان به 
کنج دیگرش. فلاکس های چای دست به دست 
می شود و در کنارشــان لیوان های چای و ظرف 
نان، پنیر و خرما قرار می گیرد. چقدر زیباســت 
همکاری نوجوانان و خنده و شادی شان در لحظه 
افطار. چند لحظه مانده به اذان حجت الاســلام 
رستمی فرصت را غنیمت شمرده و توضیحات 
بیشتری درباره مراسم اعتکاف می دهد: »آستان 
مقدس امامزاده قاسم)ع( برای نخستین بار این 
برنامه را اجرا کرده است. برای ثبت نام و تشویق 
دانش آموزان به حضور در این مراســم پوستری 
طراحی کردیم با عنــوان »۳روز تا بی نهایت«. 
اســتقبال بچه ها دور از انتظار ما بود. در حدود 
۴هزار نفــر ثبت نام کردند که فقــط ۳00نفر را 
پذیرفتیم؛ آن هم به دلیل محدودیت فضا.« حق 
با اوست، فضای شبستان و رواق ها آنقدر بزرگ 
نیست که بشــود بیشــتر از این تعداد معکتف 
شــوند؛ به خصوص که هر کدام شان رختخواب 

و وسیله های شــخصی هم با خود دارند. حاج آقا 
رستمی ادامه می دهد: »برنامه سخنرانی هم برای 
بچه ها درنظر گرفته ایم. استادانی که در علم اخلاق 
حرف اول را می زنند؛ دکتر مجید اســماعیلی، 
سیدمهدی خاموشی نماینده ولی فقیه و رئیس 
ســازمان اوقاف، حجت الاســلام محمدمهدی 
ماندگاری و حجت الاسلام احسان بی آزار تهرانی. 
برای مداحی هم میثم مطیعی را دعوت کرده ایم.« 
لحظه ملکوتی اذان می شــود و صحبت به پایان 
می رسد. ماحصل آنچه دستگیرمان می شود حال 
خوش نوجوانان است که ۳روز در آستان مقدس 

امامزاده قاسم)ع( با خدا خلوت کرده اند.

اعتکاف دانش آموزی طبق سنت هر ساله
مکان دیگری که میزبان معتکفان بوده، مسجد 
حاج استاد حســن صنیع الدیوان یکی از صدها 
مساجد قدیمی در دل این شــهر است. مسجد 
صنیع الدیوان در جنوب شهر قرار دارد و به دلیل 
اصالت و معنویتش همیشه مورد توجه خاص و  عام 
بوده است. دیوارهای آجری آن با طاق گنبدی های 
شبستان به اندازه کافی جذبه دارد تا روح انسان را 
به اوج سوق دهد. اما در ایام البیض  ماه رجب حال و 
هوای دیگری پیدا می کند. خشت خشت آن گوش 
شنوایی می شود برای شــنیدن صدای مناجات 
معتکفان. به خصوص کسانی که نوجوان هستند 
و تازه در مسیر عشق به خدا قدم گذاشته اند. این 
مسجد طبق سنت هر ســاله معتکفان نوجوان 
زیادی دارد. بانــی این امر هم حجت الاســلام 
سعید اســدی کرم، امام جماعت مسجد است. 
خودش می گوید: »دیوار به دیوار مســجد یک 
مدرسه است. با تعاملی که با اولیای مدرسه برقرار 
شــده دانش آموزان هر روز حضــور پررنگی در 
مسجد دارند. حتی بسیاری از امور را به  خود آنها 

می ســپارم. در ایام اعتکاف هم شرایطی فراهم 
می کنم تا در مراسم حضور داشته باشند. امسال 
۶0دانش آموز مهمان خدا در این مسجد هستند.«

احساس می کنم بزرگ شده ام
مســجد بزرگ و شبســتانش فضای دلچسبی 
دارد. در گوشــه ای از آن دانش آمــوزان دور هم 
گرد آمده اند. گویا مکان جمع شدنشان آنجاست. 
کنجی را هم پیدا کرده اند برای گذاشتن وسایل 
خود. کیف و کوله هایشان طوری قرار گرفته اند که 
انگار دارند از ســر و کول هم بالا می روند. مهدی 
که ۱۲سال دارد نخستین بار است که به اعتکاف 
می آید. همراه با پســرعمویش در این مراســم 
شرکت کرده است: »از اینکه می توانم ۳روز با خدا 
خلوت کنم خوشــحالم. احساس می کنم بزرگ 
شده ام. در اینجا همه با هم خوب و مهربان هستند. 
به هم کمک می کنند. درس هم می خوانیم.« اما 
محسن، پسرعموی مهدی سومین بار است که در 
برنامه اعتکاف شرکت می کند. او خاطرات خوشی 
از این مراسم دارد: »در اینجا فرصتی پیش می آید 
که به اشــتباهاتمان فکر کنیم. یا اینکه تصمیم 
بگیریم بهتر زندگی کنیم. نوجوانان هم نیاز دارند 
گاهی با خدا حرف بزنند. اعتــکاف راه صحبت 
کردن با خدا را نشــانمان می دهد. من سال های 
دیگر هم شرکت کرده ام، اما اعتکاف امسال رنگ 
و بوی دیگــری دارد.« نکته جالــب دیگری که 
حجت الاسلام اسدی به آن اشاره می کند دغدغه 
بچه ها برای خواندن نماز جعفر طیار است؛ همان 
نمازی که مقام معظم رهبری به معتکفان سفارش 
کردند. او می گویــد: »دانش آموزان مرتب از من 
می پرسند که چطور این نماز را بخوانند با اینکه 
خواندن این نماز زمانبر اســت و شاید برایشان 

سخت باشد.«

اســتقبال دهه هشــتادی ها و نودی ها برای حضور در مســجد 
رسول الله)ص( شهرک شهید آبشناسان در رباط کریم امسال بیش 
از سال های دیگر بود. حجت الاسلام حمید سرمدی، امام جماعت 
جوان این مســجد، اجرای برنامه های فرهنگی و مذهبی در این 
مسجد و ارتباط با مدارس در طول سال را مهم ترین عامل تأثیرگذار 
در استقبال پرشور نوجوانان و جوانان برای شرکت در مراسم اعتکاف 
می داند. خودش می گوید: »از میان ۲۵0نفر معتکف، ۹0نفر به دهه 
هشــتادی ها و نودی ها اختصاص دارد و تعدادی هم دختران ۴و 

۵ساله هستند که همراه مادرانشان به مسجد آمده اند.«

استقبال فراوان، ثبت نام محدود
ســرمدی از ۶ســال پیش که به عنوان امام جماعت در شهرک 
شهید آبشناســان حضور دارد، به دلیل فعالیت های فرهنگی و 
جذب جوانان به مسجد، چند سال پی درپی به عنوان امام جماعت 
نمونه شهرستان انتخاب شده است. او با همکاری مردم و جوانان، 
این مسجد را به پایگاه فرهنگی و اجتماعی در این شهرک تبدیل 

کرده: »امسال اســتقبال برای ایام البیض زیاد بود و ما به دلیل 
محدودیت فضای مسجد نتوانســتیم از همه معتکفان ثبت نام 
کنیم. برای اینکه مادران دارای فرزند کوچک بتوانند بدون دغدغه 

و نگرانی به عبادت و برنامه های مذهبی در مسجد بپردازند، مهد 
کودک کوچکی در مسجد راه اندازی شده که در ایام اعتکاف هم 

فعال بود.«

دوستان بسیاری پیدا کردم
رقیه قراباغی، معتکف جوانی است که برای نخستین بار در مراسم 

اعتکاف شرکت کرده است. 
خودش می گوید: »از مراسم اعتکاف چیز زیادی نمی دانستم و 
وقتی برای نخستین بار در کانال مجازی مسجد خبر ثبت نام از 
معتکفان را شنیدم دوست داشتم در این مراسم شرکت کنم. 
می دیدم که برخی از دختران همراه دوستان یا خانواده شان 
ثبت نام کرده اند ولی من تنها ثبت نام کرده بودم و قبل از ورود 
به مسجد با خودم گفتم که حتماً مراسم اینگونه است که هر 
کسی در گوشه ای می نشیند و مشغول عبادت و به جا آوردن 
برنامه های دعا و نیایش می شــود اما در همان لحظه ورود با 
خانمی برخورد کردم که با روی باز و چهره ای صمیمی به من 
خوش آمد گفت و از من خواست به جمع آنها بروم. دوستان 
بسیاری پیدا کردم و قرار گذاشتیم برای مراسم هیأت و مولودی 
و مجالس مذهبی همدیگر را دعوت کنیم و دوستی هایمان 
ادامه پیدا کند. مراســم اعتکاف برایم بسیار دلنشین بود. در 
دورهمی های شبانه توانستم پاسخ بسیاری از سؤالاتم را گرفته 
و از نصیحت های مادران سالمند و آشنایی با دوستان جدیدم 
لذت ببرم. همان شب اول تصمیم خودم را گرفتم که هر سال 

در مراسم اعتکاف شرکت کنم.« 
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مژگان مهرابی-الناز عباسیان  گزارش
روزنامه نگار

واکنش بازار خودرو به مصوبه شورای رقابت20 هزار شکار غیرمجاز در کشور
 امسال دومین سال است که مجوز شکار صادر 

نمی شود
فعالان بازار از افزایش ۵تا 8درصدی قیمت خودرو به دنبال انتشار مصوبه شورای 

رقابت خبر می دهند
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دانش آموز 
اغتشاشگر نداریم

اصغر باقــرزاده، معاون 
پرورشــی و فرهنگــی 
وزارت آموزش و پرورش: 
بــرای ادامــه تحصیل 
دانش آموزانــی کــه در 
فعالیتی  اخیــر  حوادث 
داشــته اند، هیچ مشکلی 
نداریــم. رهبــر عزیز ما 
اخیراً به بازداشت شدگان 
اغتشاشــات عفو دادند، 
این بچه هــا که حتی جزو 
اغتشاشگران نیز به حساب 
نمی آیند و تهش می توان 
گفت معترض هســتند. 
مــا مشــکلی از حیث 
اغتشاشات نداریم. دختر 
و پســرهای دانش آموز ما 
به دلایلی نظیر تحت تأثیر 
فضای مجازی قرار گرفتن، 
شــبهاتی دارند. برای آن 
دسته از دانش آموزانی که 
مشکل داشتند تیم فوریت 

مشاورین تشکیل دادیم.

افتتاح 72پایگاه 
اورژانس در کشور

دکتــر جعفــر میعادفر، 
رئیس ســازمان اورژانس 
کشور: با افتتاح 72 پایگاه 
اورژانس در دانشــگاه ها 
علوم  دانشــکده های  و 
پزشکی گلســتان، البرز، 
زابل، اســفراین، سمنان، 
ارومیه، مشهد، تبریز، لار، 
ســراب، اردبیل، کاشان، 
ســاوه، جیرفت، اراک، 
مازندران، نیشابور، ایلام، 
گناباد و زاهدان و تمرکز بر 
خدمت رساني در مناطق 
کمتر برخوردار، سازمان 
اورژانــس خــود را برای 
ایام  خدمت رســانی در 
نوروز آمــاده می کند. این 
پایگاه ها با اعتباری بالغ بر 
70 میلیارد تومان با تأکید 
بر مناطق کمتر برخوردار 

ساخته شده است.

 پوشش بیمه ای 
 31 بیماری خاص 
در بیمه سلامت

ناصحی،  محمدمهــدی 
بیمه سلامت:  مدیرعامل 
هم اکنون ۳1 بیماری خاص 
و صعب العلاج در صندوق 
بیماری هــای خــاص و 
صعب العلاج تحت پوشش 
بیمه ســلامت قرار دارد. 
علاوه بر ایــن، هیچ وقت 
سراغ نداشتیم که زوجین 
نابارور پوشــش بیمه ای 
داشته باشند. در سال 1401 
این موضوع به صورت جدی 
پیگیری شــد و پوشش 
بیمه ای زوجین نابارور تا ۹0 
درصد در بستری افزایش 
پیدا کرد. مادران باردار و 
نوزادان و شــیرخواران تا 
۵ ســالگی تحت پوشش 
بیمه ســلامت قرار گرفته 
و خدمــات آنها به صورت 

بیمه ای ارائه می شود.

دختران مهتاب
حال و هوای دختران نوجوان در ایام البیض امسال در مسجد رسول الله)ص( رباط کریم 

شهره کیانوش رادنگاه
روزنامه نگار
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